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J.nr. MST-6820-00119 

 

30. september 2013 

Jeg skal hermed orientere Folketingets Miljøudvalg om, at Danmark den 19. 

september 2013 har modtaget en ansøgning (C/NL/13/01) om godkendelse til 

markedsføring i EU af genetisk modificerede nelliker. Ansøgningen er indleveret af 

Suntory Holdings Limited til myndighederne i Nederlandene efter reglerne i del C 

i Direktiv 2001/18/EF om udsætning af genetisk modificerede organismer i 

miljøet. 

 

Ansøgningen omhandler genetisk modificerede nelliker, der har fået overført 

gener, som ændrer blomsterfarven. Der søges alene om godkendelse til import af 

afskårne nelliker. Der søges således ikke om tilladelse til dyrkning eller til brug 

som foder eller fødevarer. De nederlandske myndigheder foreslår som konklusion 

på deres vurdering af ansøgningen, at der gives godkendelse til markedsføring.  

 

Danmark har 60 dage til at svare Kommissionen fra datoen for Kommissionens 

fremsendelse af ansøgningen. Miljøstyrelsen har sendt ansøgningen til vurdering 

hos DCE - Nationalt Center for Miljø og Energi (det tidligere DMU), 

NaturErhvervstyrelsen og DTU-Fødevareinstituttet. Ansøgningen er desuden 

sendt i offentlig høring via Miljøstyrelsens hjemmeside, samt til høring hos en 

række interesseorganisationer, myndigheder, forskningsinstitutioner mv.  

 

Såfremt der ikke fremsættes begrundede indvendinger fra et medlemsland eller 

Kommissionen, skal det land, som modtog ansøgningen - i dette tilfælde 

Nederlandene - godkende ansøgningen. Hvis Danmark, en anden medlemsstat 

eller Kommissionen fremsætter begrundede indvendinger mod godkendelse af 

ansøgningerne, vil Kommissionen sende ansøgningerne til behandling i komitéen 

under udsætningsdirektivet 2001/18/EF. 

 

I komitéen kan godkendelse af en ansøgning kun gives med kvalificeret flertal. Er 

det ikke muligt at skabe kvalificeret flertal for godkendelse af en ansøgning i 

komiteen, går den videre til afstemning i appelkomitéen. Hvis appelkomitéen ikke 

opnår kvalificeret flertal for/eller imod en godkendelse af en ansøgning, betyder 

det, at ansøgningen går tilbage til Kommissionen, der træffer afgørelse i sagen. 

  

Jeg vil vende tilbage til udvalget, inden der skal sendes svar til Kommissionen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ida Auken / Michel Schilling 
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